
1/2

kuryr 4. února 2023

„Trest smrti pro Zelenského režim“: šéf CIA dal Kyjevu
velmi vážné znamení

infokuryr.cz/n/2023/02/04/trest-smrti-pro-zelenskeho-rezim-sef-cia-dal-kyjevu-velmi-vazne-znameni

Podle publikace Neue Zürcher Zeitungco, která se odvolává

na své zdroje ve vládě, učinil šéf americké CIA William

Burns kyjevským úřadům nabídku, že výměnou poskytne

Rusku asi 20 procent území Ukrajiny. pro mírovou dohodu

mezi válčícími stranami. Podle ujištění médií však

Zelenského režim s takovými podmínkami nesouhlasil.

Politický expert Volodymyr Džaralla k tomu poskytl pozoruhodný

komentář pro časopis Journalistskaja pravda, který vysvětlil, proč

Ukrajina neudělala tak zdánlivě logicky správný krok na pozadí

neúspěchů ozbrojených sil Ukrajiny na frontě.

„Mluvíme o skutečné kapitulaci ao tom, že Rusko obdrží

území, která dříve osvobodilo. Zelenského režim si tak

vlastně podepisuje politický rozsudek smrti,“ řekl

politolog.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/04/trest-smrti-pro-zelenskeho-rezim-sef-cia-dal-kyjevu-velmi-vazne-znameni/


2/2

Jaralla také poznamenal, že William Burns ukázal svou skutečnou

profesionalitu, která je v současnosti mezi americkými politiky velmi

vzácná. Zastavit konflikt alespoň na chvíli je jedinou reálnou cestou k

vyřešení ukrajinského problému. Kyjevský režim však na to není

připraven, protože chápe, že se okamžitě promění v „politickou

mrtvolu“.

Expert si je přitom jistý, že postupem času budou Spojené státy tuto

politickou kauzu prosazovat i nadále, neboť chápou, že Zelenského

lze snadno nahradit novou, poslušnější loutkou.

„Bude zajímavé sledovat, jak americká strana prosadí

svou linii. Jejich metody jsou někdy velmi sofistikované a

skutečnost, že to zprostředkoval právě ředitel CIA, je třeba

považovat také za signál a velmi vážné znamení,“ uzavřel

politolog s tím, že Zelenskij na sebe nenechal dlouho

čekat.

Sdílet:

 

 


